CNPJ/MF: 75.568.154/0001-83                                           NIRE: 4240000207 2

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO LAURO MÜLLER – COOPERMILA.
Aos 13 (treze) dias do mês de novembro do ano de 2020 (dois mil e vinte),
reuniram-se na sede da Coopermila os membros do conselho de administração
registrando-se a presença de todos os conselheiros. A reunião teve início às
17h00min (dezessete) horas com o presidente cumprimentando a todos e em
continuidade apresentou a agenda desta reunião. Item 1º (primeiro). O
conselho de administração foi informado que os religadores adquiridos
conforme autorização da assembleia será instalado nas redes de distribuição
nas localidades de Vargem Grande e Rio Amaral II de forma a atuar
minimizando desligamentos em situações emergenciais. Item 2º (segundo) O
conselho de administração analisou o pedido de contratação de um funcionário
a ser utilizado no setor de serviços cuja função será a de ajudante de eletricista
e suprira a vaga deixada pelo funcionário que se demitiu. O presidente
justificou a necessidade de manter o quadro funcional garantindo a qualidade
dos serviços de distribuição. Os conselheiros aprovaram a contratação
estabelecendo como remuneração o piso salarial da função. Item 3º (terceiro)
O conselho de administração foi informado do custo de pesquisa de satisfação
dos consumidores que resultou em uma despesa total de R$ 1.134,50 (hum mil
cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos) o qual foi aprovado por
unanimidade. Item 4º (quarto) O conselho de administração aprovou a
admissão dos associados: Cleusa Luana Jesuíno matrícula nº 1.944, Jair Piati
matrícula nº 1.945, Camila Lima Bortolotto matrícula nº 1.946, José Pacheco
matrícula nº 1.947, Rejane Rufino Rabelo Domingos matrícula nº 1.948,
Nivandro da Silva Joaquim matrícula nº 1.949, Christian Fernandes matrícula nº
1.950, Dulce Terezinha Provin matrícula 1.951, João Ribeiro Filho matrícula nº
1.954 também ocorreu o registro da demissão dos associados Vicensia Bez
Fontana Dela Justina matrícula nº 259, Florindo Piati matrícula nº 269, Pedro
Floriano Feltrin matrícula nº 700, Eufrásia da Silva Fontanela matrícula 843,
Gilmar da Rosa Nazario matrícula nº 893, Claudecir Joaquim matrícula nº 925,
Everaldo Elias matrícula nº 1.269, Eugenio May matrícula nº 1.373, Geraldo
Cardoso Palhano  matrícula nº 1.410, Candinha Mazon Carrer matrícula 1.412,
Dilsei Borges matrícula nº 1.673 e a exclusão por óbito do associado José
Antonio Adriano todos com a quota parte no valor de R$ 245,00 (duzentos e
quarenta e cinco reais). Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a
reunião. Esta ata após lida se aprovada e assinada por mim secretário e
demais membros. Esta ata foi lavrada em páginas produzida por meio
eletrônico conforme artigo 32° (trigésimo segundo) alínea “c” do estatuto social.

Lauro Müller/SC, 13 de novembro de 2020.

Conselho de Administração

Oclandio Mazon – Secretário              Alcimar Damiani de Brida - Presidente

Geraldo Benedet – Vice-presidente               Davi Coan Betta – Conselheiro

Ivanio Mafioletti – Conselheiro                  Reginaldo Fontanella – Conselheiro

Roberto Hofmann – Conselheiro                    Genivaldo da Silva – Conselheiro

Delegados Representantes junto a FECOERUSC

Dilvo Proinelli                                                                     Mario Fabro

Ademir Pandini                                                                 Diomar Elias